
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM             SML 1018793 
Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax +420 475 271 499,  www.usti-nad-labem.cz, IČ: 00081531                                                      Stránka 
1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo: SML 1018793 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:    Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou 

     Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:   Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 

IČ:      000 81 531 

bankovní spojení:    Komerční banka 

číslo účtu:      1125411/0100 

telefon:     475 271 344 

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2.  Jan Šváb 

zastoupená/ý:    Janem Švábem    

se sídlem:   Dolní Dobrouč 180, 561 02 Dolní Dobrouč 

IČO:     44407815 

DIČ:    CZ7402153385    

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.   

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Jan Šváb  

    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM             SML 1018793 
Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax +420 475 271 499,  www.usti-nad-labem.cz, IČ: 00081531                                                      Stránka 
2 z 4 

 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení a dodání „Ochranného krytu na piano“ (dále jen „dílo“) dle níže 
uvedené specifikace. 
 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k vyhotovení předmětu smlouvy dle čl. I této smlouvy a objednatel se 
zavazuje, že předmět smlouvy převezme a uhradí sjednanou cenu dle čl. IV této smlouvy.  

III. 

Specifikace díla 

1. Dílo ve smyslu čl. II. bodu 1. musí splňovat následující kritéria: 

- kryt piana kopíruje tvar pianina 
- kryt je přenosný a uzamykatelný 
- kryt chrání hrající veřejnost proti dešti 
- součástí krytu je lavička určená k posazení u piana 

2. Dílo bude zpracováno v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele NV 242016 ze dne 26. 5. 2016, která je 
neoddělitelnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za provedený předmět této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná, a činí celkem: 61 261,- Kč bez DPH, tj. 74 126,- Kč včetně DPH, přičemž cena 
bude zhotoviteli uhrazena zálohou ve výši 60 000,- Kč a to na základě vystaveného daňového dokladu a 
doplatkem po zpracování a předání kompletního díla.  

2. Cena zahrnuje veškeré náklady (tj. výrobu a dodání díla do sídla objednatele) zhotovitele spojené 
s provedením díla.  

3. Konečná faktura bude zaslána nebo předána objednateli po předání kompletního díla specifikované v čl. II 
této smlouvy na částku stanovenou v souladu s odst. 1 tohoto článku a po potvrzení převzetí předmětu díla 
objednatelem. 

4. Faktura bude obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti také náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle ustanovení § 435 ObčZ. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 10ti dnů 
zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.  

6. Úhrada ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní 
strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

V. 

Doba realizace 

 

1. Na základě této smlouvy bude zhotovitel písemně vyzván objednatelem k vytvoření díla, přičemž kompletní 
zhotovení díla musí být provedeno nejpozději do 31. 7. 2016. 
 

2. Objednatel písemně potvrdí zhotoviteli převzetí díla. Takové písemné potvrzení objednatele je podmínkou 
řádného splnění podmínek této smlouvy zhotovitelem a je jednou z podmínek pro vyplacení sjednané ceny. 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM             SML 1018793 
Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax +420 475 271 499,  www.usti-nad-labem.cz, IČ: 00081531                                                      Stránka 
3 z 4 

 

 

VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli všechny pokyny, údaje a podklady potřebné k řádnému 
provedení plnění. Pokud takovou součinnost objednatel zhotoviteli prokazatelně neposkytne a zhotovitel 
nebude z tohoto důvodu schopen předmět plnění řádně a včas dokončit, nedostává se zhotovitel do prodlení 
s předmětem plnění dle této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje převzít předmět smlouvy, který bude řádně splněn a uhradit za něj cenu. 

VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat v souladu s touto smlouvou a konkrétními písemnými 
požadavky objednatele. Bude-li dílo provedeno v rozporu se smlouvou nebo požadavky objednatele, má 
objednatel právo na bezplatné odstranění vzniklých vad. 
 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat výše stanovený termín pro zhotovení díla v řádné kvalitě. 
 

3. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu (subdodavatele). Zhotovitel má v takovém 
případě odpovědnost takovou, jako by dílo prováděl sám. 

 

4. Zhotovitel nese nebezpeční škody na předmětu plnění, a to až do doby předání řádného plnění objednateli. 
Předání předmětu plnění se uskuteční na základě předávacího protokolu, který musí být podepsán oběma 
smluvními stranami.  

 

5. Zhotovitel je povinen předat předmět plnění objednateli na adrese sídla objednatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel nemá právo na změnu závazného termínu uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy kromě důvodu 
uvedeného v čl. VI odst. 1 této smlouvy. 

VIII. 

Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení zhotovitele se sjednaným termínem dodání díla může objednatel požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení z celkové ceny díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury může zhotovitel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
za každý den prodlení z celkové ceny díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 14 dnů ode dne, kdy toto příslušné 
vyúčtování obdrží příslušná strana smlouvy. 

4. Ujednáními o smluvních pokutách podle předchozích odstavců není jakkoli dotčen ani omezen nárok na 
náhradu škody, který může smluvní strana uplatnit bez ohledu k případně uložené smluvní pokutě. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit pouze splněním, dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy 
v případě podstatného porušení této smlouvy. Podstatným porušením smlouvy je:  

a) prodlení zhotovitele s realizací předmětu této smlouvy dle stanoveného termínu delší než 5 dní, 
b) prodlení objednatele s úhradou faktury dle stanoveného termínu delší než 5 dní. 

 

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že mu objednatel neposkytne údaje 
potřebné pro řádné plnění předmětu této smlouvy v dostatečném rozsahu, a to ani do 7 pracovních dnů od 
doručení jeho písemné žádosti o tyto údaje. Řádně učiněným odstoupením tato smlouva od počátku zaniká a 
objednatel je povinen nahradit zhotoviteli náklady již prokazatelně a nutně vynaložené v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy.  

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM             SML 1018793 
Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax +420 475 271 499,  www.usti-nad-labem.cz, IČ: 00081531                                                      Stránka 
4 z 4 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění jakož i dalšími v této smlouvě uvedenými 
právními předpisy. 

 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.  Tuto smlouvu je možné 
měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy. 

    
 

V Ústí nad Labem dne _____________   V _______________________ dne _____________ 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

__________________________________  __________________________________ 

     Ing. Martin Kohl                  Jan Šváb 

      vedoucí OKSS 

      Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/



